


Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 160/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Coordenador de Programas e Serviços
da PSB e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERARa pedido do cargo de COORDENADOR DE PROGRAMAS E SERVIÇOS DA
PSB, o Sr. SERGIO ANTONIO PEREIRA DIAS, Matricula de nº 5549 e devidamente inscrito no
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 485.759.765-91.

Art. 2º - A presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor em 05 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.
ra —(eo M

ums A

A formos
Paérci a de lo Júni

Prefeito Munitipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 161/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Coordenador de Webdesing e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a pedido do cargo de COORDENADOR DE WEBDESING, o Sr. MAICON
FERNANDES FERREIRA DA SILVA portador (a) do documento de identificação RG nº 20.852.128-
32 expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da
Fazenda (CPF/MF) sob nº 032.639.455-99.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor em 05 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito nicipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.
A

Queio Many
de A foros

Paérci ix/de lo Júni
Prefeito Municipál de Sr. do Bonfim - BA.

e

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 162/2024.
de 05 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de Diretor
Administrativo e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a pedido da função de DIRETORA ADMINISTRATIVO a Sra. ADRIANA
LONGUINHO DOS SANTOS SILVA, Matricula nº 294 e devidamente inscrito no Cadastro de
Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 872.124.715-34.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor em 05 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de abril de 2024.

Ês,
f

— Nan Ega ques da O lan
”Laércio Muniz de Júnior

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 163/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a candidata abaixo relacionada: 

 

IVANEIDE SILVA DIAS 
CPF: 022.500.375-90 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 164/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, o candidato abaixo relacionado: 

 

ITAMAR PALMEIRA DOS SANTOS 
CPF: 946.929.635-49 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 165/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, o candidato abaixo relacionado: 

 

EDELVAN JUNIOR DE MOURA 
CPF: 051.974.605-80 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 166/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de ENGENHEIRO AMBIENTAL, o candidato abaixo relacionado: 

 

LEONARDO PEREIRA CARVALHO 
CPF: 049.680.835-48 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 167/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de GARI-PNE, o candidato abaixo relacionado: 

 

SERGIO ROBERTO NUNES VIANA 
CPF: 363.394.905-49 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 168/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, a candidata abaixo relacionada: 

 

ZENAIDE DOS PASSOS NERY 
CPF: 019.593.504-71 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 169/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a candidata abaixo 

relacionada: 

 

ERICA BATATINHA DE CASTRO 
CPF: 998.156.995-04 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 170/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a candidata abaixo 

relacionada: 

 

SUZANA SANTOS DA SILVA COSTA 
CPF: 914.964.035-68 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 171/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, a candidata abaixo 

relacionada: 

 

JESSICA SILVA DE OLIVEIRA 
CPF: 843.687.485-49 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 172/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a candidata abaixo relacionada: 

 

ANA MARIA DE FARIAS 
CPF: 268.146.415-34 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 173/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a candidata abaixo relacionada: 

 

JOYCE JULIANA SILVA MIRANDA 
CPF: 052.576.675-84 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 174/2024. 
De 08 de abril de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de candidato 
aprovado no concurso Público 01/2016 
para cargo do Quadro Permanente da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfimǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município e,  

 

Considerando a relação dos aprovados no concurso Público nº 01/2016 e a homologação do resultado final 

do Concurso Público de provas e títulos para provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 

067/2017 de 01/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a candidata abaixo relacionada: 

 

MARCIA DA SILVA SOUZA DE LIMA 
CPF: 006.311.205-13 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de abril de 2024. 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.228 | Ano 12
09 de abril de 2024

Página 17

Certificação Digital: EQMOHLI0-9FZ7GTCB-GVCAK9QC-PR4VXUH0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO


		2024-04-09T16:43:57-0300




